MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

GABINETE DO REITOR

OFÍCIO Nº 69/2024 - GAB (11.32)

 23077.015465/2024-52Nº do Protocolo:
Natal-RN, 07 de fevereiro de 2024.

À Senhora
Sandra Goulart
Reitora
Universidade Federal de Minas Gerais

Associação das Universidades do Grupo Montevidéu (AUGM)Membro do Comitê Diretivo da

Assunto: Manifesta interesse de participar da AUGM.

Senhora Reitora,

A Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), criada pela Lei Estadual nº 2.307, de
25 de junho de 1958, federalizada pela Lei n.º 3.849, de 18 de dezembro de 1960, instituição
universitária de caráter público, organizada sob a forma de autarquia de regime especial,
vinculada ao Ministério da Educação, com sede na Av. Sen. Salgado Filho, 3000, bairro Lagoa
Nova, cidade de Natal/RN, manifesta o interesse de participar como universidade membro da
Associação das Universidades do Grupo Montevidéu (AUGM).

Colocamo-nos à disposição para informações adicionais que se fizerem necessárias e
agradecemos a atenção dispensada ao nosso pleito.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 08/02/2024 12:08)
JOSE DANIEL DINIZ MELO

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 69 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: OFÍCIO 07/02/2024 a90162989d

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf